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TN § 221 Medborgarförslag - Parkeringsplats för 
besök på lasarettet i Visby 

Ärendenummer: TN 2021/3882 

Paragraf föregående instans: TN AU § 172 

Tekniska nämndens beslut 

Tekniska nämnden beslutar att avslå medborgarförslaget. 

 

Sammanfattning 

Ett medborgarförslag har inkommit där förslagsställaren föreslår att det anläggs 

en stor parkering förslagsvis runt Bingers kvarn som viks för lasarettets 

personal och besökare samt transfertrafik däremellan. Transfertrafiken kan 

utgöras av en självgående bil eller liten golfbil pendlande allt efter behov. 

Parkeringsplatserna vid Visby lasarett fylls av personalens fordon och 

besökande har väldiga problem att hitta en ledig parkeringsplats när det så 

behövs. Alla utsocknes boende som inte har färdtjänst och behöver lasarettets 

tjänster har eget fordon p.g.a. att kollektivtrafik ofta saknas eller föranleder 

lång res- och väntetid. De som bor i Visby har en mer utbyggd kollektivtrafik 

och kan nyttja den och slippa ifrån bekymret med parkering till egen bil där.  

En rimlig avgift för parkeringsplats för anställd liksom besökare kan kanske 

inte finansiera hela projektet men det skulle definitivt vara en lyckosam 

satsning och råda bot på bekymret med parkering vid lasarettet. 

Bedömning 

Parkeringsfrågan för anställda och besökare vid Visby lasarett är 

återkommande och genom åren har flera olika initiativ startats av 

Teknikförvaltningen. Senast har frågan om att tillskapa ytterligare 

markparkering i anslutning till Visby lasarett undersökts. Förvaltningens 

ansökan om bygglov för ny markparkering har avslagits av Mark- och 

miljööverdomstolen och är därför ingen möjlig lösning. Inom ramen för den 

pågående fastighets- och utvecklingsplan som är under framtagande för Visby 

lasarett kommer frågan om parkeringshus på fastigheten att utredas. Parallellt 

arbetar förvaltningen med mindre trimningsåtgärder för att effektivisera en 

befintlig parkeringsyta inne på fastigheten (den s.k. etableringsytan).   

Förvaltningen har sedan tidigare infört parkeringsavgifter (Taxa E) för 

parkeringsytor i anslutning till Visby lasarett i syfte att öka omsättningen av 

parkörer och därmed öka utbudet av lediga parkeringsplatser för besökande. 

En översyn av parkeringsbehovet samt parkeringsavgifter även för anställda 

inne på fastigheten är en möjlig åtgärd som inte kräver omfattande 

investeringar. 

Förvaltningen är positiv till kombinerat resande där hållbara transporter som 

gång, cykel och kollektivtrafik premieras. Det finns idag en utbyggd 
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kollektivtrafik som möjliggör byten mellan landsbygds- och stadstrafik vilket 

innebär att Visby lasarett kan nås även av resenärer som startar sin resa på 

landsbygden. Allmän parkering finns, t.ex. vid Östercentrum,  för den som vill 

kombinera bil och kollektivtrafik för sin resa till Visby lasarett. 

Förvaltningen gör den sammanlagda bedömningen att efterfrågan av den 

lösning med en satellitparkering och transferförbindelse som föreslås inte är 

tillräckligt stor och att genomförandet därför riskerar att leda till större 

kostnader än vinster avseende både ekonomi och hållbart resande. Med dagens 

nivå av parkeringsavgifter finns det inte tillräckliga incitament för resenärer att 

byta trafikslag under resan. Majoriteten av resenärerna kommer antagligen att 

fullfölja sin resa med bil till målpunkten även om förslaget genomförs. 

Barn- och genusperspektiv – påverkas inte. 

Landsbygdsperspektiv - Förslaget premierar privata bilresor framför 

kollektivt resande. 

Ekonomisk konsekvensanalys - Om förslaget genomförs innebär det en 

investeringskostnad för anläggande av parkeringsytan samt en driftskostnad för 

en transferförbindelse. Förslaget riskerar att utarma resenärsunderlaget i den 

befintliga kollektivtrafiken viket påverkar ekonomin negativt och kan leda till 

nedskärningar. 

Ärendets behandling under mötet 

Ärendet föredrogs av förvaltningschef Patric Ramberg. 

Arbetsutskottets förslag till tekniska nämnden 

Tekniska nämnden beslutar att avslå medborgarförslaget. 

Beslutsunderlag 

Medborgarförslag 2021-11-11 

Tjänsteskrivelse 2022-10-28 

Skickas till 

Regionstyrelsen och förslagsställaren  


